
 
 

 
 

AI  DOCENTI: 
    Amarante Sonia 

Capasso Luca 
Cipollaro Pasquale 

                                                                                                                 Severino Alfonso 

                                                                                                                                         Atti  

                                                                                                   Albo/Sito WEB 

 

 

 

Oggetto: -Decreto di nomina – Commissione esaminatrice per l'espletamento della 

prova orientativo-attitudinale degli alunni iscritti all’indirizzo musicale della 

Scuola Secondaria di I grado - a. s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei corsi 

sperimentali ad indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della Legge 3 maggio 

1999, n. 124, art. 11, co. 9;  

VISTO il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo musicale nella Scuola 

Media; 

VISTO il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo 

musicale delle scuole   secondarie di primo grado in attuazione del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 60; 

VISTA la Nota MIUR. n. 33071 del 30 novembre 2022 per le iscrizioni alle scuole 

dell'infanzia e  alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la necessità di provvedere all'espletamento della prova orientativo-attitudinale 

per gli alunni  in ingresso nella Scuola Secondaria di I grado i cui genitori hanno optato 

per l'iscrizione all’indirizzo musicale; 

ACQUISITA la disponibilità dei Dirigenti Scolastici e dei docenti dell’I.C. di Contursi Terme  

e del Liceo Musicale “E. Perito-Levi” di Eboli; 

VISTO il Piano annuale delle attività dei docenti; 

FISSATA la data della prova il giorno 08/02/2023; 





 
 

DECRETA 

La formazione della COMMISSIONE così composta:  

Presidente: Prof.ssa Rosangela Lardo (Dirigente scolastico) 

 Commissari: 

          Prof.ssa Amarante Sonia -  Pianoforte ( Docente in servizio presso l’I.C. di Contursi Terme); 

Prof. Capasso Luca -  Chitarra ( Docente in servizio presso l’I.C. di Contursi Terme); 

Prof. Cipollaro Pasquale – Sassofono ( Docente in servizio presso l’I.C. di Contursi Terme); 

Prof. Panza Vincenzo – Percussioni ( Docente in servizio presso il Liceo musicale “E. Perito 

– Levi” di Eboli)); 

Prof. Severino Alfonso docente di Musica dell’I.C. di Buccino. 

 

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative ed i criteri di 

valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali.  

Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria 

ordinata secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito.  

Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, suddivisi 

per classi di strumento.  

La graduatoria, senza l’indicazione dei punteggi, sarà pubblicata sul sito web della scuola. 

 Le prove orientativo attitudinali si svolgeranno presso la Sede centrale dell’I.C. di Buccino 

in via 16 settembre nel giorno di mercoledì 8 febbraio a partire dalle ore 9,00. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosangela Lardo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-02-07T11:29:44+0100




